[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2024 № 93
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы»

           В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы»» за 2023 год.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения  Л.А.Куроедова
 Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 24.04.2024 № 93
отчет

о ходе реализации муниципальной программы
 «Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы» за 2023 год
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

     Соисполнитель муниципальной программы: - не имеется.
     Целью муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы» является предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования и улучшения земель на территории Турбинного сельского поселения.
     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы»:

     - Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления;
     - Обеспечение организации рационального использования и охраны земель;

     - Проведение инвентаризации земель;

     - Сохранение и восстановление земель.

        С учетом внесенных изменений на реализацию мероприятий муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Турбинного сельского поселения на 2022-2026 годы» в 2023 году были предусмотрены средства в сумме 58,0 тысяч рублей.

      Кассовое исполнение 2023 года – 57,1 тысяч рублей. Процент выполнения – 98,4 %.
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                      (тыс.руб.)

	Всего
	Средства

федерального

бюджета
	Средства

областного

бюджета
	Средства

местного

бюджета
	Внебюджетные

источники

	профнан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	профинан

сировано
	осво

ено

	Всего по

муници

пальной

программе
	58,0
	58,0
	0,00
	0,0
	0,0
	28,0
	28,0
	28,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	Задача. Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления

	1.
	 Выявление земельных участков, подверженных загрязнению, истощению, деградации, порче -ликвидация стихийных свалок и навалов мусора
	2023
	9,1
	-

	Задача 2 - Обеспечение организации рационального использования и охраны земель

	2.
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ путем размещения информации на информационных стендах, на официальном сайте администрации. Размещение на информационных стендах, на официальном сайте администрации информационных материалов по благоустройству территории
	2023
	Не требует финансирования
	-

	3.
	Проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского (скашивание, опрыскивание пестицидами и агрохимикатами)
	2023
	48,0

	4.
	Проведение контроля за проведением земляных работ на территории сельского поселения
	2023
	Не выявлено

	-

	Задача 3. Проведение инвентаризации земель

	5.
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков на территории поселения, принятие мер по устранению выявленных нарушений
	2023
	Не выявлено

	-

	6.
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	2023
	Не выявлено

	-

	7.
	Выявление фактов самовольного строительства построек на землях, находящихся в муниципальной собственности
	2023
	Не выявлено

	-

	8.
	Оформление земельных участков (в т.ч. бесхозяйных) в муниципальную собственность
	2023
	Не оформлялись

	-

	Задача 4. Сохранение и восстановление земель

	9.
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории поселения от мусора- проведение субботников
	2023
	2

без финансирования
	-

	10.
	Проведение контроля за проведением земляных работ на территории сельского поселения
	2023
	Не проводились

	Итого по программе:

	57,1